
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

METEPEC 4103 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 5,277,288.66  5,277,288.66  174,351.19 5,102,937.47  5,059,599.52SERVICIOS PERSONALES  0.00

 3,874,261.31  3,878,062.59  33,911.77 3,844,150.82  3,844,150.82       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  3,801.28

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 529,855.66  553,686.20  87,263.28 466,422.92  466,422.92       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  23,830.54

 773,171.69  773,171.69  3,315.16 769,856.53  726,518.58       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 100,000.00  72,368.18  49,860.98 22,507.20  22,507.20       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -27,631.82

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 2,916,619.84  2,900,028.68 -556,594.69 3,456,623.37  3,456,623.37MATERIALES Y SUMINISTROS -16,591.16

 275,000.00  168,002.82  0.00 168,002.82  168,002.82       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES -106,997.18

 35,000.00  254,389.80  0.00 254,389.80  254,389.80       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  219,389.80

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 38,000.00  461,438.32  0.00 461,438.32  461,438.32       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  423,438.32

 20,000.00  7,918.94  0.00 7,918.94  7,918.94       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -12,081.06

 88,000.00  78,536.21  0.00 78,536.21  78,536.21       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -9,463.79

 2,371,619.84  1,659,726.00 -556,594.69 2,216,320.69  2,216,320.69       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -711,893.84

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 89,000.00  270,016.59  0.00 270,016.59  270,016.59       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  181,016.59

 2,948,744.54  2,568,881.56 -278,116.33 2,846,997.89  2,846,997.89SERVICIOS GENERALES -379,862.98

 116,674.07  61,884.62  436.70 61,447.92  61,447.92       SERVICIOS BASICOS -54,789.45

 52,500.00  108,524.00  2,500.00 106,024.00  106,024.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  56,024.00

 1,337,603.82  1,224,665.28 -191,936.56 1,416,601.84  1,416,601.84       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -112,938.54

 66,937.05  46,943.88  1,295.00 45,648.88  45,648.88       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -19,993.17

 703,043.08  209,190.60 -89,522.10 298,712.70  298,712.70       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -493,852.48

 330,000.00  399,872.80 -20,000.00 419,872.80  419,872.80       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  69,872.80

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  0.00

 60,000.00  242,768.86  0.00 242,768.86  242,768.86       SERVICIOS OFICIALES  182,768.86

 281,986.52  275,031.52  19,110.63 255,920.89  255,920.89       OTROS SERVICIOS GENERALES -6,955.00

 0.00  133,500.00  0.00 133,500.00  133,500.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  133,500.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 0.00  133,500.00  0.00 133,500.00  133,500.00       AYUDAS SOCIALES  133,500.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 53,464.40  316,418.54  0.00 316,418.54  316,418.54BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  262,954.14

 15,000.00  126,600.31  0.00 126,600.31  126,600.31       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION  111,600.31
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 0.00  114,468.43  0.00 114,468.43  114,468.43       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  114,468.43

 0.00  21,492.94  0.00 21,492.94  21,492.94       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  21,492.94

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 15,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -15,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 23,464.40  53,856.86  0.00 53,856.86  53,856.86       ACTIVOS INTANGIBLES  30,392.46

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 116,766.86  116,766.86  19,659.85 97,107.01  97,107.01DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 116,766.86  116,766.86  19,659.85 97,107.01  97,107.01       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  11,953,584.28  11,910,246.33 11,312,884.30  11,312,884.30 -640,699.98 0.00
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